
ProtokollFormular

Gemeinde: Nidau

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Seite 1/2

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Zahl der Stimmberechtigten:

Total 4'390 (81)

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel) 1742 (82)

Stimmbeteiligung 39.68%

Zahl der leeren Wahlzettel 10 (83)

Zahl der ungültigen Wahlzettel 4 (84)

Es verbleiben als gültige Wahlzettel 1728 (85)

Zahl der unveränderten Wahlzettel 1 '001 (86)

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Listenbezeichnung 629 (87)

Zahl der Wahlzettel ohne Listenbezeichnung 98 (88)

Total gleich Zahl der gültigen Wahlzettel 1728 (85)
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Formular 4 Protokoll Seite 2/2

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Gemeinde: Nidau BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Zahl der Zahl der Zahl der
Kandidaten- Zusatz- Partei-

Bezeichnung der Liste Stimmen Stimmen Stimmen
01 Sozialdemokratische Partei 11 '533 974 12'507 (01)
02 Schweizerische Volkspartei 7'1 31 646 7777 (02)
03 FDP. Die Liberalen 7'524 935 8'459 (03)
04 Parti Radical Romand (PRR) 2'092 285 2'377 (04)
05 Grünliberale Partei Nidau 7'025 567 7'592 (05)
06 Die Mitte 473 734 1'207 (06)
07 Evangelische Volkspartei / Junge Evangelische Volkspartei 3'296 203 3'499 (07)
09 Die Grünen 7'267 382 7'649 (09)
Total 46'341 4726 51 '067 (96)
Zahl der einzelnen leeren Stimmen 773 (97)
Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen 51 '840 (98)

Schlussprobe: Gesamtstimmenzahl: 51 '840
geteilt durch Anzahl Mandate: 30 = Zahl der gültigen Wahlzettel: 1 '728

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen.

Für den Wahlausschuss

Der Präsident/die Präsidentin: Der Sekretär/die Sekretärin:

Ort/Datum:
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Formular 1 Wahlzettel-Rapport Seite: 1

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Gemeinde: Nidau BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel) 1'742
Zahl der leeren Wahlzettel 10
Zahl der ungültigen Wahlzettel 4
Zahl der gültigen Wahlzettel. 1728

Bezeichnung der Liste
Unveränderte

Wahizettel
Veränderte
Wahlzettel

Total
Wahlzettel

01 Sozialdemokratische Partei 222 189 411 (01)
02 Schweizerische Volkspartei 184 65 249 (02)
03 FDP. Die Liberalen 164 113 277 (03)
04 Parti Radical Romand (PRR) 50 23 73 (04)
05 Grünliberale Partei Nidau 149 91 240 (05)
06 Die Mitte 15 24 39 (06)
07 Evangelische Volkspartei / Junge Evangelische Volkspartei 73 27 100 (07)
09 Die Grünen 144 97 241 (09)

Wahlzettel ohne Listenbezeichnung 98 98
Total gültige Wahlzettel 1'001 727 1728

Die Richtigkeit des vorstehenden Wahlzettel-Rapports bezeugen:

Der Präsident/die Präsidentin: Der Sekretär/die Sekretärin:
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Formular

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 1

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 01 Sozialdemokratische Partei

Unveränderte Wahlzettel: 222 Veränderte Wahlzettel: 189 Total: 411 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0101 Bongard Bettina 444 514 958 (01)
0102 Egger Tobias 444 531 975 (02)
0103 Kallen Nils 444 378 822 (03)
0104 Kallen Noemi 444 423 867 (04)
0105 Kessi Damian 444 318 762 (05)
01 06 Kessi Valérie 444 406 850 (06)
0107 Lützelschwab Rickenbacher Kathleen 444 386 830 (07)
0108 Cura Sacha 444 254 698 (08)
0109 Liechti Hugo 444 222 666 (09)
0110 Peter Luzius 444 261 705 (10)
0111 Rahali Mouad 444 164 608 (11)
0112 Ruef Catherine 444 214 658 (12)
0113 Schwab Martin 444 252 696 (13)
0114 von Aesch Dominik 444 299 743 (14)
0115 Weibel Daniel 444 251 695 (15)
Kandidatenstimmen, Total 6'660 4'873 11 '533 (91)
Zusatzstimmen 0 974 974 (92)
Parteistimmen, Total 6'660 5'847 12'507 (93)
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Formular

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 2

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 02 Schweizerische Volkspartei

Unveränderte Wahlzettel: 184 Veränderte Wahlzettel: 65 Total: 249 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0201 Gabathuler Leander 368 251 619 (01)
0202 Sauter Viktor 368 118 486 (02)
0203 Grob Oliver 368 157 525 (03)
0204 Baumann Markus 368 190 558 (04)
0205 Wingeyer Ursula 368 102 470 (05)
0206 Rutishauser Roland 368 106 474 (06)
0207 Wingeyer Bruno 368 67 435 (07)
0208 Meier Svenja 368 143 511 (08)
0209 Oertli Fritz 368 84 452 (09)
0210 Christ Beatrice 368 53 421 (10)
0211 Schneider Markus 368 71 439 (11)
0212 Malongui Gabriel 368 64 432 (12)
0213 Trigueira Isa 368 58 426 (13)
0214 Dysli Sophie 368 67 435 (14)
0215 Baumann Sandra 368 80 448 (15)
Kandidatenstimmen, Total 5'520 1 *61 1 7'131 (91)
Zusatzstimmen 0 646 646 (92)
Parteistimmen, Total 5'520 2'257 7777 (93)
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Formular

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 3

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 03 FDP. Die Liberalen

Unveränderte Wahlzettel: 164 Veränderte Wahlzettel: 1 1 3 Total: 277 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0301 Evard Amélie 328 383 711 (01)
0302 Spycher Thomas 328 244 572 (02)
0303 Fischer Martin 328 214 542 (03)
0304 Zahnd François 328 201 529 (04)
0305 Aellig Jessica 328 201 529 (05)
0306 Geiser Christian 328 106 434 (06)
0307 Gliott Jean-Michel 328 88 416 (07)
0308 Graf Kenneth 328 115 443 (OB)
0309 Hafner Lukas 328 196 524 (09)
0310 Hess Amélie 328 147 475 (10)
031 1 Lehmann Ralph 328 176 504 (11)
0312 Meier Hans Peter 328 156 484 (12)
0313 Moser Jürg 328 80 408 (13)
0314 Oberholzer Samantha 328 150 478 (14)
0315 Stampfli Christian 328 147 475 (15)
Kandidatenstimmen, Total 4'920 2'604 7'524 (91)
Zusatzstimmen 0 935 935 (92)
Parteistimmen, Total 4'920 3'539 8'459 (93)
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Formular

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 4
Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 04 Parti Radical Romand (PRR)

Unveränderte Wahlzettel: 50 Veränderte Wahlzettel: 23 Total: 73 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0401 Jenni Hanna 100 111 211 (01)
0402 Pauli Pauline 100 141 241 (02)
0403 Bernhard Marc-Henri 100 35 135 (03)
0404 Bugnon Doris 100 24 124 (04)
0405 Caprarelli Annick 100 40 140 (05)
0406 Desalmand Brigitte 100 20 120 (06)
0407 Dutoit Jean-Pierre 100 62 162 (07)
0408 Henriques de Oliveira Alexandre 100 28 128 (08)
0409 Imhof Michael 100 54 154 (09)
0410 Krumm Yannick 100 75 175 (10)
0411 Maeder Pierre-William 100 24 124 (11)
0412 Scassa Rosario 100 25 125 (12)
0413 Spas Mark 100 34 134 (13)
0414 Wyss Paul 100 19 119 (14)
Kandidatenstimmen, Total 1'400 692 2'092 (91)
Zusatzstimmen 100 185 285 (92)
Parteistimmen, Total T500 877 2'377 (93)
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Formular

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 5
Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 05 Grünliberale Partei Nidau

Unveränderte Wahlzettel: 149 Veränderte Wahlzettel: 91 Total: 240 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0501 Cattaruzza Beat 298 380 678 (01)
0502 Stampfli Monika 298 198 496 (02)
0503 Dancet René 298 186 484 (03)
0504 Ledermann Philipp 298 176 474 (04)
0505 Rolli Melanie 298 127 425 (05)
0506 Dörig Stefan 298 173 471 (06)
0507 Müller Beat 298 120 418 (07)
0508 Lecerf Séverine 298 110 408 (08)
0509 Stettier Marc 298 173 471 (09)
0510 Buhagiar Alain 298 93 391 (10)
0511 Dubulluit Christine 298 131 429 (11)
0512 Soder Tobias 298 197 495 (12)
0513 Rentschler Vivian 298 128 426 (13)
0514 Lattrell Michael 149 121 270 (14)
0515 Burri Julien 149 57 206 (15)
0516 Kiener Miriam 149 64 213 (16)
0517 Bohnenblust Simon 149 121 270 (17)
Kandidatenstimmen, Total 4'470 2'555 7'025 (91)
Zusatzstimmen 0 567 567 (92)
Parteistimmen, Total 4'470 3'122 7'592 (93)
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Formular

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite e

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 06 Die Mitte

Unveränderte Wahlzettel: 15 Veränderte Wahlzettel: 24 Total: 39 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0601 Münger Tamara 30 180 210 (01)
0602 Morgenthaler Samuel 30 96 126 (02)
0603 Liechti Frank Simon 30 107 137 (03)
Kandidatenstimmen, Total 90 383 473 (91)
Zusatzstimmen 360 374 734 (92)
Parteistimmen, Total 450 757 1'207 (93)

wp_2_be.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 26.09.2021 - 15:11



Formular Kandidaten- und Parteistimmen
Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Seite: 7

Gemeinde: Nidau BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 07 Evangelische Volkspartei / Junge Evangelische Volkspartei

Unveränderte Wahlzettel: 73 Veränderte Wahlzettel: 27 Total: 100 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0701 Oehme Marlene 146 154 300 (01)
0702 Blösch Paul 146 113 259 (02)
0703 Geiser Eliane 146 60 206 (03)
0704 Tuohy Ilona 146 63 209 (04)
0705 Baum Christian 146 45 191 (05)
0706 de Roche Daniel 146 35 181 (06)
0707 Geiser Lenard 146 54 200 (07)
0708 Müller Thomas 146 41 187 (08)
0709 Schranz Martin 146 38 184 (09)
0710 Blösch-Althaus Silvia 73 45 118 (10)
0711 Friedli Tamara 73 37 110 (11)
0712 Hauser Andrea 73 44 117 (12)
0713 Lehmann Anna Maja 73 35 108 (13)
0714 Morgenthaler Daniela 73 38 111 (14)
0715 Roth Selina-Maria 73 41 114 (15)
0716 Schranz Anna 73 19 92 (16)
0717 Cantieni Simeon 73 28 101 (17)
0718 Fluri Samuel 73 28 101 (18)
0719 Messerli Philippe 73 116 189 (19)
0720 Roth Marco 73 25 98 (20)
0721 Schmid Lukas 73 47 120 (21)
Kandidatenstimmen, Total 2' 190 T106 3'296 (91)
Zusatzstimmen 0 203 203 (92)
Parteistimmen, Total 2' 190 1'309 3'499 (93)
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Formular

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite s
Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 09 Die Grünen

Unveränderte Wahlzettel: 144 Veränderte Wahlzettel: 97 Total: 241 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0901 Rubin Michael 288 314 602 (01)
0902 Stucki-Steiner Carine 288 362 650 (02)
0903 Meier Christoph 288 260 548 (03)
0904 Döhrbeck Michael 288 252 540 (04)
0905 Kobel Rahel Simona 288 226 514 (05)
0906 Kuby Hannah 288 207 495 (06)
0907 Induni Paolo 288 216 504 (07)
0908 Schweizer Joel 288 273 561 (08)
0909 Baumann Regina 144 59 203 (09)
0910 Büchel Maja 144 57 201 (10)
091 1 Gutermuth Frank Bernd Fritz 144 70 214 (11)
0912 Gutermuth Lea Mira 144 78 222 (12)
0913 Henner Manuel 144 69 213 (13)
0914 Hirschi Debora 144 53 197 (14)
0915 Lehmann Jana Fiorina 144 66 210 (15)
0916 Leu Claudia 144 73 217 (16)
0917 Mühlebach Hess Rita 144 61 205 (17)
0918 Nauroy Christine 144 79 223 (18)
0919 Nideröst Karin 144 51 195 (19)
0920 Probst Cathérine 144 50 194 (20)
0921 Schöbi Horlacher Margareta 144 29 173 (21)
0922 Stöckli Nathalie 144 42 186 (22)
Kandidatenstimmen, Total 4'320 2'947 7'267 (91)
Zusatzstimmen 0 382 382 (92)
Parteistimmen, Total 4'320 3'329 7'649 (93)

Leere Stimmen 773 (94)
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Formular3bZusammenzugallerverändertenListenCN
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Formular3bZusammenzugallerverändertenListen
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Formular3bZusammenzugallerverändertenListen
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Formular

Wahlkreis: Nidau

Verteilung der Sitze
Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Seite: 1

Kreis Nr. 743

Einzellisten und Listenverbindungen 1. Verteilung

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Verteilzahl Sitze

02 Schweizerische Volkspartei 7777 1648 4
10 Listen 01, 09 20'156 1648 12
20 Listen 03, 04, 06 12'043 1648 7
30 Listen 05, 07 11'091 1648 6

Total 5T067 29

Wahlquotient: 5V067 : 31 = 1647.3226, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 1648.
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Formular

Wahlkreis: Nidau

Verteilung der Sitze
Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Seite: 2

Kreis Nr. 743

Einzellisten und Listenverbindungen 2. Verteilung

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl 1. Verteilung Rest

02 Schweizerische Volkspartei 7777 4 1185
10 Listen 01, 09 20'156 12 380
20 Listen 03, 04, 06 12'043 7 507
30 Listen 05, 07 11 '091 6 1203

Total 51 '067

Den höchsten Rest zeigt die Listengruppe 30, welche das Restmandat erhält .
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Formular 53 Verteilung der Sitze Seite: 3

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Listengruppe 10 1. Verteilung

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Verteilzahl Sitze

01 Sozialdemokratische Partei 12'507 1551 8
09 Die Grünen 7'649 1551 4

Total 20'156 12

Wahlquotient: 20'156 : 13 = 1550.4615, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 1551.
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Formular 5a Verteilung der Sitze Seite: 4

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Listengruppe 20 1. Verteilung

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Verteilzahl Sitze

03 FDP. Die Liberalen 8'459 1506 5
04 Parti Radical Romand (PRR) 2'377 1506 1
06 Die Mitte 1'207 1506 0

Total 12'043 6

Wahlquotient: 12'043 : 8 = 1505.3750, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 1506.
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Formular 5a Verteilung der Sitze Seite: 5

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Listengruppe 20 2. Verteilung

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl 1. Verteilung Rest

03 FDP. Die Liberalen
04 Parti Radical Romand (PRR)
06 Die Mitte

8'459 5 929
2'377 1 871
1'207 0 1207

Total 12'043

Den höchsten Rest zeigt die Liste 06, welche das Restmandat erhält .
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Formular 5a Verteilung der Sitze Seite: 6
Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Listengruppe 30 1. Verteilung

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Verteilzahl Sitze

05 Grünliberale Partei Nidau 7'592
07 Evangelische Volkspartei / Junge Evangelische 3'499

Volkspartei

1387 5
1387 2

Total 1 T091 7

Wahlquotient: 1 1 '091 : 8 = 1386.3750, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 1387.
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Formular

Wahlkreis: Nidau

Verteilung der Sitze
Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Seite: 7

Kreis Nr. 743

Rekapitulation

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Sitze

10 01 Sozialdemokratische Partei 12'507 8
02 Schweizerische Volkspartei 7777 4

20 03 FDP. Die Liberalen 8'459 5
20 04 Parti Radical Romand (PRR) 2'377 1
30 05 Grünliberale Partei Nidau 7'592 5
20 06 Die Mitte 1'207 1
30 07 Evangelische Volkspartei / Junge Evangelische

Volkspartei
3'499 2

10 09 Die Grünen 7'649 4

Total 51'067 30

wp_5abe.qrp / V. 62.4.00 Lizenziert für Nidau 26.09.2021 - 15:11



Formular 5b Ergebnisse Seite: 1

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Liste: 01 Sozialdemokratische Partei Sitze: 8

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Egger Tobias (bisher) 975
2. Bongard Bettina (bisher) 958
3. Kallen Noemi (bisher) 867
4. Kessi Valérie (bisher) 850
5. Lützelschwab Rickenbacher Kathleen (bisher) 830
6. Kallen Nils (bisher) 822
7. Kessi Damian (bisher) 762
8. von Aesch Dominik 743

nicht gewählt sind:

1 . Peter Luzius 705
2. Cura Sacha 698
3. Schwab Martin 696
4. Weibel Daniel 695
5. Liechti Hugo 666
6. Ruef Catherine 658
7. Rahali Mouad 608

Kandidatenstimmen, Total 1 1*533
Zusatzstimmen 974
Parteistimmen, Total 12'507

wp_5bbe.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 26.09.2021 - 15:11



Formular Ergebnisse Seite: 2

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Liste: 02 Schweizerische Volkspartei Sitze: 4

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Gabathuler Leander (bisher) 619
2. Baumann Markus (bisher) 558
3. Grob Oliver (bisher) 525
4. Meier Svenja 511

nicht gewählt sind:

1 . Sauter Viktor (bisher) 486
2. Rutishauser Roland (bisher) 474
3. Wingeyer Ursula (bisher) 470
4. Oertli Fritz 452
5. Baumann Sandra 448
6. Schneider Markus 439
7. Wingeyer Bruno 435
8. Dysli Sophie 435
9. Malongui Gabriel 432

10. Trigueira Isa 426
1 1 . Christ Beatrice 421

Kandidatenstimmen, Total 7'1 31
Zusatzstimmen 646
Parteistimmen, Total 7777

wp_5bbe.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 26.09.2021 -15:11



Formular Ergebnisse Seite: 3

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Liste: 03 FDP. Die Liberalen Sitze: 5

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Evard Amélie (bisher) 711
2. Spycher Thomas (bisher) 572
3. Fischer Martin (bisher) 542
4. Zahnd François (bisher) 529
5. Aellig Jessica 529

nicht gewählt sind:

1. Hafner Lukas 524
2. Lehmann Ralph 504
3. Meier Hans Peter 484
4. Oberholzer Samantha 478
5. Hess Amélie 475
6. Stampfli Christian 475
7. Graf Kenneth 443
8. Geiser Christian 434
9. Gliott Jean-Michel 416

10. Moser Jürg 408

Kandidatenstimmen, Total 7'524
Zusatzstimmen 935
Parteistimmen, Total 8'459

wp_5bbe.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 26.09.2021 - 15:11



Formular Ergebnisse
Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Seite: 4

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Liste: 04 Parti Radical Romand (PRR) Sitze: 1

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Pauli Pauline (bisher) 241

nicht gewählt sind:

1. Jenni Hanna (bisher) 211
2. Krumm Yannick 175
3. Dutoit Jean-Pierre 162
4. Imhof Michael 154
5. Caprarelli Annick 140
6. Bernhard Marc-Henri 135
7. Spas Mark 134
8. Henriques de Oliveira Alexandre 128
9. Scassa Rosario 125

10. Bugnon Doris 124
1 1 . Maeder Pierre-William 124
12. Desalmand Brigitte 120
13. Wyss Paul 119

Kandidatenstimmen, Total 2'092
Zusatzstimmen 285
Parteistimmen, Total 2'377

wp_5bbe. qrp/V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 26.09.2021 - 15:11



Formular Ergebnisse Seite: 5

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Liste: 05 Grünliberale Partei Nidau Sitze: 5

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1 . Cattaruzza Beat 678
2. Stampfli Monika 496
3. Soder Tobias 495
4. Dancet René 484
5. Ledermann Philipp 474

nicht gewählt sind:

1 . Dörig Stefan 471
2. Stettier Marc 471
3. Dubulluit Christine 429
4. Rentschler Vivian 426
5. Rolli Melanie 425
6. Müller Beat 418
7. Lecerf Séverine 408
8. Buhagiar Alain 391
9. Lattrell Michael 270

10. Bohnenblust Simon 270
1 1 . Kiener Miriam 213
12. Burri Julien 206

Kandidatenstimmen, Total 7'025
Zusatzstimmen 567
Parteistimmen, Total 7'592

wp_5bbe. qrp / V. 62. 6. 00 Lizenziert für Nidau 26.09.2021 - 15:11



Formular 5b

Wahlkreis: Nidau

Ergebnisse
Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Seite: 6

Kreis Nr. 743

Liste: 06 Die Mitte Sitze: 1

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Münger Tamara (bisher) 210

nicht gewählt sind:

1. Liechti Frank Simon 137
2. Morgenthaler Samuel 126

Kandidatenstimmen, Total 473
Zusatzstimmen 734
Parteistimmen, Total 1 '207

wp_5bbe.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 26.09.2021 - 15:11



Formular

Wahlkreis: Nidau

Ergebnisse
Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Seite: 7

Kreis Nr. 743

Liste: 07 Evangelische Volkspartei / Junge Evangelische Volkspartei Sitze: 2

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

1
gewählt sind:

1. Oehme Marlene (bisher) 300
2. Blösch Paul (bisher) 259

nicht gewählt sind:

1. Tuohy Ilona 209
2. Geiser Eliane 206
3. Geiser Lenard 200
4. Baum Christian 191
5. Messerli Philippe 189
6. Müller Thomas 187
7. Schranz Martin 184
8. de Roche Daniel 181
9. Schmid Lukas 120

10. Blösch-Althaus Silvia 118
11. Hauser Andrea 117
12. Roth Selina-Maria 114
13. Morgenthaler Daniela 111
14. Friedli Tamara 110
15. Lehmann Anna Maja 108
16. Cantieni Simeon 101
17. Fluri Samuel 101
18. Roth Marco 98
19. Schranz Anna 92

Kandidatenstimmen, Total 3'296
Zusatzstimmen 203
Parteistimmen, Total 3'499

wp_5bbe.qrp / V. 62. 6. 00 Lizenziert für Nidau 26.09.2021 -15:11



Formular Ergebnisse Seite: 8

Stadtratswahl 2021
Wahltag: 26.09.2021

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Liste: 09 Die Grünen Sitze: 4

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Stucki-Steiner Carine (bisher) 650
2. Rubin Michael (bisher) 602
3. Schweizer Joel 561
4. Meier Christoph (bisher) 548

nicht gewählt sind:

1 . Döhrbeck Michael (bisher) 540
2. Kobel Rahel Simona 514
3. Induni Paolo 504
4. Kuby Hannah 495
5. Nauroy Christine 223
6. Gutermuth Lea Mira 222
7. Leu Claudia 217
8. Gutermuth Frank Bernd Fritz 214
9. Henner Manuel 213

10. Lehmann Jana Fiorina 210
1 1 . Mühlebach Hess Rita 205
12. Baumann Regina 203
13. Büchel Maja 201
14. Hirschi Debora 197
15. Nideröst Karin 195
16. Probst Cathérine 194
17. Stöckli Nathalie 186
1 8. Schöbi Horlacher Margareta 173

Kandidatenstimmen, Total 7'267
Zusatzstimmen 382
Parteistimmen, Total 7'649

wp_5bbe.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 26.09.2021 - 15:11



Formular 5b Rekapitulation Seite 1

Stadtratswahl 2021
Wahltermin 26.09.2021 Sitze 30

Wahlkreis Nidau Wahlkreis-Nr. | 743|

L/K-Nr. Kandidat Liste
Nr.

Liste Stimmenzahl

01.02 Egger Tobias, bisher 01 Sozialdemokratische Partei 975

01.01 Bongard Bettina, bisher 01 Sozialdemokratische Partei 958

01.04 Kallen Noemi, bisher 01 Sozialdemokratische Partei 867

01.06 Kessi Valérie, bisher 01 Sozialdemokratische Partei 850

01.07 Lützelschwab Rickenbacher
Kathleen, bisher

01 Sozialdemokratische Partei 830

01.03 Kallen Nils, bisher 01 Sozialdemokratische Partei 822

01.05 Kessi Damian, bisher 01 Sozialdemokratische Partei 762

01.14 von Aesch Dominik 01 Sozialdemokratische Partei 743

03.01 Evard Amélie, bisher 03 FDP. Die Liberalen 711

05.01 Cattaruzza Beat 05 Grünliberale Partei Nidau 678

09.02 Stucki-Steiner Carine, bisher 09 Die Grünen 650

02.01 Gabathuler Leander, bisher 02 Schweizerische Volkspartei 619

09.01 Rubin Michael, bisher 09 Die Grünen 602

03.02 Spycher Thomas, bisher 03 FDP. Die Liberalen 572

09.08 Schweizer Joel 09 Die Grünen 561

02.04 Baumann Markus, bisher 02 Schweizerische Volkspartei 558

09.03 Meier Christoph, bisher 09 Die Grünen 548

03.03 Fischer Martin, bisher 03 FDP. Die Liberalen 542

03.04 Zahnd François, bisher 03 FDP. Die Liberalen 529

03.05 Aellig Jessica 03 FDP. Die Liberalen 529

02.03 Grob Oliver, bisher 02 Schweizerische Volkspartei 525

02.08 Meier Svenja 02 Schweizerische Volkspartei 511

05.02 Stampfli Monika 05 Grünliberale Partei Nidau 496

05.12 Soder Tobias 05 Grünliberale Partei Nidau 495

05.03 Dancet René 05 Grünliberale Partei Nidau 484

05.04 Ledermann Philipp 05 Grünliberale Partei Nidau 474

07.01 Oehme Marlene, bisher 07 Evangelische Volkspartei /
Junge Evangelische
Volkspartei

300

07.02 Blösch Paul, bisher 07 Evangelische Volkspartei /
Junge Evangelische
Volkspartei

259

04.02 Pauli Pauline, bisher 04 Parti Radical Romand (PRR) 241

Wp_5b_Rekap - 62.6.00 Lizenziert für Nidau 26.09.2021 - 15:11



Formular 5b Rekapitulation Seite 2

Stadtratswahl 2021
Wahltermin 26.09.2021

Wahlkreis Nidau

Sitze

Wahlkreis-Nr.

30

743

L/K-Nr. Kandidat Liste Liste Stimmenzahl
Nr.

06.01 Münger Tamara, bisher 06 Die Mitte 210

Wp_5b_Rekap - 62.6.00 Lizenziert für Nidau 26.09.2021 - 15:11


